
 

 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního plánování 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

 
Č.J.: MUKV  14461/2025 VYST    
SPIS. ZN.: 
POČET LISTŮ: 
POČET PŘÍLOH: 
POČET LISTŮ PŘÍLOH: 

MUKV - S 2216/2025 VYST/Br  
2 
2 
2 

  

*MUKVX0174Q0O* 
 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Vladimír Brtník 
315 739 957 
vladimir.brtnik@mestokralupy.cz 

DATUM: 17.03.2025    

  
  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
opatření obecné povahy 

dočasný zákaz zastavení na místní komunikaci ve městě Kralupy nad Vltavou 
 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního plánování, jako příslušný silniční 
správní úřad, podle § 40 odst. 5) písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PK“) a v souladu s ustanovením § 173 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu                   
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů na základě žádosti společnosti ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, s.r.o.,  
IČ: 07360461, Uhy č. p. 58, 273 24, Velvary, podané dne 05.03.2025, (dále jen "žadatel"), vydává 
z důvodu uskutečnění  akce „IV-12-6034677 Kralupy n.Vlt.,Trojanova, č. parc.1742 DT“  toto opatření 
obecné povahy, kterým: 
 
podle § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 
d o č a s n ě  z a k a z u j e   z a s t a v e n í  na místní komunikaci  - na území obce Kralupy nad Vltavou - 
dle přiložené situace dopravního značení:      
 
ulice Trojanova, parcelní číslo  589/2  v katastrálním  území Kralupy nad Vltavou (672718). 
  

Termín:  18.03.2025  - 04.04.2025.    
  

Protože současnou situací hrozí vážná újma veřejného zájmu – bezpečnosti a plynulosti provozu                 
na pozemních komunikacích, nabývá toto opatření účinnosti dnem vyvěšení.  
 
 
Toto opatření obecné povahy je vydáno s následujícími podmínkami: 
 

1. Umístění svislých přenosných dopravních značek číslo B 28 „Zákaz zastavení“ (dále také jen 
"svislá přenosná dopravní značka") bude provedeno v místě dle situace dopravního značení 
(DIO) a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu a vyhlášky 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a dle opatření 
obecné povahy  č.j. MUKV 14463/2025 VYST ze dne 17.03.2025, kterým byla stanovena 
přechodná úprava provozu na místních komunikacích na území obce Kralupy nad Vltavou.  

2. Svislé přenosné dopravní značky budou v retroreflexním provedení a při jejím umístění budou 
splněny požadavky ČSN 01 80 20 ,,Dopravní značky na pozemních komunikacích“ a požadavky 



Č.j. MUKV  14461/2025 VYST str. 2 

 

 

technických podmínek TP 66 "Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích" (v aktualizovaném znění).  

3. Navrhovatel zajistí umístění svislé přechodné dopravní značky podle tohoto opatření obecné 
s přesným časovým intervalem zakazujícím stání.    

4. Navrhovatel je povinen umístěné svislé přenosné dopravní značky řádně udržovat po celou dobu 
platnosti dočasného zákazu zastavení stanoveného tímto opatřením obecné povahy.  

  
Odůvodnění: 

Dne 05.03.2025 podala společnost ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, s.r.o., IČ: 07360461, Uhy č. p. 58,  
273 24, Velvary    zdejšímu správnímu orgánu návrh na stanovení dočasného zákazu zastavení na místní 
komunikaci  (ul. Trojanova) v obci  Kralupy nad Vltavou v termínu  viz. výše uvedeného. Důvodem pro 
toto stanovení je uskutečnění akce „IV-12-6034677 Kralupy n.Vlt.,Trojanova, č. parc.1742 DT“. 
Navrhovatel zároveň požádal o stanovení přechodné úpravy provozu formou svislé přenosné zákazové 
značky číslo B28 (Zákaz zastavení), která by měla být umístěna na místní komunikaci -  viz. výše uvedené  
v obci   Kralupy nad Vltavou. KŘ Policie Středočeského kraje, územní odbor Mělník  stanoviskem  
Č. j.: KRPS-60019/ČJ-2025 - 010606 ze dne 04.03.2025 vyslovilo s návrhem souhlas.    
Dne 05.03.2025 zdejší správní orgán vydal návrh opatření obecné povahy č.j.: MUKV 12908/2025 VYST           
v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu zveřejnil na úřední desce Městského úřadu Kralupy nad Vltavou 
s tím, že dotčené osoby byly v návrhu vyzvány, že k němu mohou podávat námitky ve lhůtě 10 dnů ode 
dne zveřejnění návrhu, přičemž dotčenou osobou je zde podle § 19a odst. 3 zákona o pozemních 
komunikacích pouze vlastník a správce místních komunikací v Kralupech nad Vltavou a navrhovatel.    
Ve lhůtě 10 dnů nebyly k návrhu opatření obecné povahy podány žádné písemné připomínky nebo 
námitky. Proto mohl zdejší správní orgán přistoupit k vydání tohoto opatření obecné povahy, jímž bylo 
žádosti žadatele společnosti ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, s.r.o., IČ: 07360461, Uhy č. p. 58,  
273 24, Velvary  na stanovení dočasného zákazu zastavení na místní komunikaci  v obci   Kralupy nad 
Vltavou vyhověno,  a to na podkladě následujících skutečností.  
Při vydání tohoto opatření obecné povahy vycházel zdejší správní orgán především z obsahu návrhu 
žadatele.  Z jeho obsahu je zřejmé, že na pozemních  komunikacích v obci Kralupy nad Vltavou má být             
v termínu  výše uvedeného, prováděná stavební akce “ IV-12-6034677 Kralupy n.Vlt.,Trojanova,  
č. parc.1742 DT “. Je nutné, aby na vozovce, v uvedené době nestála žádná silniční vozidla, která  
by bránila výše uvedené akci.  Proto zdejší správní úřad vydal toto opatření obecné povahy, kterým  
v uvedeném termínu dočasně zakázal zastavení a stání  na  pozemní komunikaci, což by mělo být 
zárukou, že na pozemní komunikaci v době realizace výše uvedené akce nebudou stát (parkovat) ani 
zastavovat silniční vozidla. Zákaz bude proveden svislou přenosnou dopravní značkou číslo B 28 (Zákaz 
zastavení), jejíž stanovení bylo rovněž provedeno tímto opatřením obecné povahy   
č. j.: MUKV   14461/2025 VYST ze dne 17.03.2025. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 

Poučení: 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle 
§ 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. 
Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření obecné povahy. 
 
„otisk úředního razítka“ 

  
 

Jiří Polák 
       vedoucí stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUKV  14461/2025 VYST str. 3 

 

 

Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 ti dnů na úřední desce Městského úřadu Kralupy nad 
Vltavou. 
 
Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.  
 
 
Vyvěšeno dne: ……………............     Sejmuto dne: ………………………….. 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Stanovisko Policie ČR DI Mělník, Č.j.: KRPS-60019/ČJ-2025-010606  ze dne  04.03.2025 
Dopravně inženýrské opatření  
  
 
Obdrží: 
účastníci   
ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, s.r.o., IDDS: 2t5iqci 
 sídlo: Uhy č.p. 58, 273 24  Velvary 
TSM Kralup nad Vltavou, Správa komunikací, IDDS: nt2szit 
 sídlo: Libušina č.p. 123, 278 01  Kralupy nad Vltavou 
 
dotčené správní úřady 
Policie ČR KŘP Středočeského kraje, DI Mělník, IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Bezručova č.p. 2796, Mělník 
 
dotčené osoby: 
V souladu s dikcí § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor 
výstavby a územního plánování  toto opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. 
Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak,                    
že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Kralupy nad Vltavou a současně bude 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
na vědomí 
Městská policie Kralupy nad Vltavou, Hálkova č.p. 991, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 
Město Kralupy nad Vltavou, Palackého nám. č.p. 1, 278 88  Kralupy nad Vltavou 1 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor RIaSM, Palackého nám.  č. p. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou      
 
dále se doručí: 
MěÚ Kralupy nad Vltavou – ke zveřejnění na úřední desce Města Kralupy nad Vltavou 
1x spis  

 



Č.j. MUKV  14461/2025 VYST str. 4 

 

 

Příloha: 

 
  
 
 
 



Č.j. MUKV  14461/2025 VYST str. 5 

 

 

 
 
 
 
 
 



Č.j. MUKV  14461/2025 VYST str. 6 

 

 

 


		2025-03-17T08:44:18+0000




